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Contribution des familles 

 

Tarif Scolarité 
Réduction pour 2 

enfants 
Réduction pour 3 
enfants ou plus 

Trimestriel 
Trimestre 1 : 300 € 
Trimestre 2 : 205 € 
Trimestre 3 :205 € 

Trimestre 1 : 24€ 
Trimestre 2 : 24€ 
Trimestre 3 : 23€ 

Trimestre 1 : 48 € 
Trimestre 2 : 48 € 
Trimestre 3 : 46 € 

Annuel 710€ 
71 € soit la scolarité 
du 2ème enfant à 639 

€ 

142 € soit la scolarité 
du 2ème et du 3ème 

enfant à 639 € 

 
Frais d’inscription : 150 € lors de l’inscription (100 € acompte sur l’année scolaire et 50 € pour les frais 
d’inscription).  
Frais de ré-inscription : 130 € à payer lors de la réinscription (100€ acompte sur l’année scolaire et 30€ 
pour les frais de réinscriptions). 
 
Une fois l’inscription validée par l’Etablissement et une fois que les frais d’inscription ou de réinscription 
ont été réglés, l’Etablissement Sainte Anne n’effectuera pas de remboursement si les parents 
choisissent d’inscrire leur enfant dans un autre établissement.  
 
Demi-pension 
 

Tarif Occasionnel 
Demi 

pensionnaire 
2 jours 

Demi 
pensionnaire 

3 jours 

Demi 
pensionnaire 

4 jours 

Pour tout élève de 
l’Etablissement 

7,10 €    

Trimestriel  
Trimestre 1 : 156 € 
Trimestre 2 : 156 € 
Trimestre 3 : 156 € 

Trimestre 1 : 
229 € 

Trimestre 2 : 
228 € 

Trimestre 3 : 
228 € 

Trimestre 1 : 290 € 
Trimestre 2 : 285 € 
Trimestre 3 : 285 € 

Annuel  468 € 685 € 860 € 

La réservation des repas occasionnels doit se faire deux jours avant la date. En cas de signalement le 
jour même, le repas sera facturé 8,10€.  
Pour les PAI, les frais fixes pour les repas pris sur place seront facturés 2,10€. 
 
 
 
 
 
 

AVENANT FINANCIER 2024 / 2025 
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Petit déjeuner 
 

Tarif 1 matin 2 matins 3 matins 4 matins 5 matins 

Trimestriel 36 € 72 € 108 € 144 € 180 € 

Annuel 108 € 216 € 324 € 432 € 540 € 

Le petit déjeuner occasionnel sera au tarif de 6€.  
 
 
Garderie 
 

Tarif Garderie 1 soir Garderie 2 soirs Garderie 3 soirs Garderie 4 soirs 

Trimestriel 20 € 40 € 60 € 80 € 

Annuel 60 € 120 € 180 € 240 € 

 
 Le coût de la garderie occasionnelle est de 5€ si la réservation se fait par internet sur Ecole Directe. 
La garderie non signalée sur Ecole Directe sera facturée 8€.  
 

Tarif Garderie 1 soir Garderie 2 soirs Garderie 3 soirs Garderie 4 soirs 

Annuel 60 € 120 € 180 € 240€ 

Remise pour 2 
enfants 

4,50 € 9 € 13,50 € 18 € 

Remise 3 enfants 
et plus 

9 € 18 € 27 € 36 € 

 
 
Etude encadrée Collège 
 

Tarif Etude 1 soir Etude 2 soirs Etude 3 soirs Etude 4 soirs 

Trimestriel 25 € 50 € 75 € 100 € 

Annuel 75 € 150 € 225 € 300 € 

 
 
Frais annexes quels sont les tarifs 2024 2025 
 

 Ecole Maternelle Ecole Elémentaire Collège 

Intervenants                                        
MPS - MMS - MGS 

Trimestre 1 : 30 € 
Trimestre 2 : 30 € 
Trimestre 3 : 20 € 

  

Intervenants                                            
CP 

 
Trimestre 1 : 30 € 
Trimestre 2 : 30 € 
Trimestre 3 : 20 € 

 

Intervenants                              
CE1/CE2/CM1 

 
Trimestre 1 : 40 € 
Trimestre 2 : 30 € 
Trimestre 3 : 30 € 

 

Intervenants                              
CM2 

 
Trimestre 1 : 20 € 
Trimestre 2 : 20 € 
Trimestre 3 : 10 € 
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Coop 40 € 
CP : 33 € 

CE1, CE2, CM1, CM2 : 26€  

Participation EPS   Trimestre 1 : 15 € 

Frais affranchissement   Trimestre 1 : 7,50 € 

 
 
 
 
Frais optionnel 
 

 Ecole Maternelle Ecole Elémentaire Collège 

Association sportive   15 € 

Inscription APEL 25€ 25€ 25€ 

 
 
Activités et sorties pédagogiques : 
Si un voyage, une sortie pédagogique, une activité est organisé dans une classe, les modalités 
financières seront expliquées aux parents d’élèves concernés.  
 
Matériel pédagogique : 
L’achat de livres pour les cours de Français, de fichiers pour le 1er degré, de livret Pastoral ou autre sera 
facturé sur la facture trimestriel.  
 
Modalités de règlement : 

➔ Soit par prélèvement mensuel sur 9 mois.  
➔ Soit par chèque dès réception de la facture à l’ordre de l’OGEC. 

 

Fait à …………………………………………….. Le …………………………………………………….. 
Signature du Responsable 1 :    Signature du Responsable 2 : 
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 Responsable 1 
 

Responsable 2 

Nom et Prénom 
 

  

Adresse du domicile 
 

  

Téléphone du domicile 
 

  

Téléphone portable 
 

  

Téléphone travail 
 

  

Mail 
 

  

Nom de l’employeur 
 

  

 
Parent(s) de : ………………..…………………………..….. En classe de …………………….…………………..………………. 
 
Certifie(nt) avoir pris connaissance et accepte les conditions financières en avenant du contrat de scolarisation 
pour l’année scolaire 2024/2025, et nous nous engageons à régler les factures.  
 
Nous optons pour un paiement par : 
Chèque  □  Prélèvement Automatique Mensuel □ 
 
Nom et prénom du payeur : ………………………………………………………………………………… 
 
Notre enfant sera inscrit pour l’année scolaire 2024/2025 à (ces informations seront modifiables jusqu’à la 
première semaine de la rentrée scolaire ; après cette date, aucun changement ne sera accepté): 
 
Pour la cantine : 
L’externat □ 
La ½ pension 4 jours / semaine □ 
La ½ pension 3 jours / semaine Lundi □ Mardi □ Jeudi □ Vendredi □ 
La ½ pension 2 jours / semaine Lundi □ Mardi □ Jeudi □ Vendredi □ 
 
Petit déjeuner :  
Lundi □ Mardi □ Mercredi □ Jeudi □ Vendredi □ 
 
Pour la garderie (primaire) 
Un soir    Lundi □ Mardi □ Jeudi □ Vendredi □ 
Deux soirs  Lundi □ Mardi □ Jeudi □ Vendredi □ 
Trois soirs   Lundi □ Mardi □ Jeudi □ Vendredi □ 
Quatre soirs  □ 
 
Pour l’étude encadrée (collège) 
L’inscription se fera en début d’année par la fiche de renseignement.  
 
 
Fait à …………………………………………….. Le …………………………………………………….. 
Signature du Responsable 1 :    Signature du Responsable 2 : 
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